
                            U C H W A Ł A    Nr  XIII/93/2015 

           

                      RADY  MIEJSKIEJ  W  STĄPORKOWIE 

 

z dnia 30 grudnia 2015 

                          

w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Mokrej stanowiącej 

własność Gminy Stąporków. 

 

                Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. a  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015r.poz.1515 tj. z późn. zm.)  

 

                                     Rada Miejska uchwala, co następuje: 

  

     § 1. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego  nieruchomość oznaczoną jako działka nr 1055 o pow. 0,35 ha  

położoną w Mokrej  

 § 2. Wyraża się zgodę na ustanowienie odpłatne na czas nieoznaczony 

służebności przechodu i przejazdu przez działkę nr 1054 na rzecz 

każdoczesnego właściciela działki nr 1055. Gmina Stąporków posiada udział 

wynoszący  638/1501 części w prawie użytkowania wieczystego  działki nr 

1054. 

         § 3. Ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem 

ustalonym przez rzeczoznawcę majątkowego. 

        § 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.   

        § 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

 

 

                                                                  

                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                           Jacek Kołodziej 

                   

      

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

do Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie 

w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Mokrej stanowiącej 

własność Gminy Stąporków. 

 

  Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków  jako działka   

nr 1055 o pow. 0,3500 ha  położona w Mokrej stanowi  własność Gminy 

Stąporków ujawnioną w księdze wieczystej KW Nr KI1K/00018583/5 

prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Końskich, Wydział Ksiąg Wieczystych. 

Działka nr 1054 jest we współużytkowaniu wieczystym Gminy Stąporków w  

udziale wynoszącym  638/1501 części oraz Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska” w Stąporkowie w pozostałej części. 

Działka nr 1055 jest pozbawiona dostępu do drogi publicznej, wobec czego 

należy ustanowić służebność przechodu i przejazdu przez działkę nr 1054 na 

rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 1055. 

  Zgodnie ze Zmianą studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stąporków działka znajduje 

się na terenie o kierunkach zagospodarowania przestrzennego określonych 

zapisem jako: działka częściowo położona jest na terenach zabudowy 

jednorodzinnej i zagrodowej oraz na terenach łąk i pastwisk. Tereny zabudowy 

jednorodzinnej i zagrodowej zlokalizowane są od strony pasa drogowego drogi 

powiatowej publicznej na głębokości ok. 90-100m. Działka położona jest na 

terenie Konecko - Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

 W związku z tym, że została  złożona oferta w sprawie nabycia  działki nr 

1055 i ustanowienia służebności przejazdu przez działkę nr 1054 wystąpiono do 

rady o wyrażenie zgody na zbycie, ponieważ do właściwości rady należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, które przekraczają 

zakres zwykłego zarządu, w tym dotyczących zbywania i obciążania 

nieruchomości. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził: Anna Nowakowska 

Tel. 41 3741169 

26.11.2015r. 

 

 

 


